
令和５年１月６日 

 
 

 

 

 年頭の挨拶 

  理事長 近見 正博 

 新年あけましておめでとうございます。 

 令和四年も新型コロナウイルス感染症の防止に心を配りながらの

一年となりました。園内での発生もあり大変なご心配をおかけしまし

たが重症者を出すことなく無事に新しい年を迎えることができました。

これもひとえにご家族の皆様や行政等、関係各位のお陰様である

と感謝申し上げます。 

本年も職員一同、心を一つに協力し、より良い支援に努めて参

る所存でございます。ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症対策 ※ 

報道でもある通り宮崎県内全域に「医療非常事態宣言」が発令されており
ま す 。 行 政 か ら の 指 示 に 従 い 宣 言 が 解除 さ れ る ま で の 期間 は 下 記 の 制 限 を
設けさせていただきます。 

 
・外   泊 … 不要不急でない限り原則中止とさせて頂きます。 

 ・外出、外食 … 不要不急でない限り原則中止とさせて頂きます。 
 ・面    会  … リモ ー トに て 行 い ます 。 居室 の 出入 り はご 遠 慮く だ さ

い。また、来園に際して発熱、のどの痛み等の風邪症状
のある方は来園をお控えください。 

 
・新型コロナワクチン接種について 
  １ ２ 月 中 に ４ 回 目 の ワ ク チ ン 接 種を 行 い ま し た 。 副反 応 も な く 無 事 に

過ごしております。 
 
 イ ン フ ル エ ン ザ の 流 行 が 懸 念 さ れ てお り ま す 。 今 後 も感 染 症 対 策 を 徹 底
して参ります。 

ご家族の皆様におかれましてもお体ご自愛下さい。引き続きのご理解とご
協力に感謝申し上げます。 

 

令和４年１２月のヒヤリハット報告 

 ・転  倒…１件 後方にバランスを崩す 

 ・誤薬未遂…１件 他利用者の薬を口に入れる 

 ・誤  薬…１件 朝夕の薬を間違える 

 

令和４年１２月の苦情・相談報告 

 ホーム利用者を入れ替えてほしい。 


